

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com OU comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM DE SERVIÇO

Nº 471 – FEVEREIRO /2019 Portarias 11-15/2019 (CSHNB)

26 de fevereiro de 2019





Portaria N°. 011/2019

Picos - PI, 18 de fevereiro 2019.

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata da Vigésima Primeira Assembleia do Curso de Nutrição do CSHNB, datada de 13 de fevereiro de 2019, com a escolha das novas Representantes Docentes do Curso citado para o Conselho do Campus,

RESOLVE:

DISPENSAR as Professoras Artemízia Francisca de Sousa e Iana Bantim Felício Calou, da representação do Curso de Nutrição, junto ao Conselho do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros" em Picos - PI.

Dê - se ciência.

Cumpra - se.

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro





Portaria No. 012/2019

Picos - PI, 18 de fevereiro de 2019.

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata da Vigésima Primeira Assembleia do Curso de Nutrição do CSHNB, datada de 13 de fevereiro de 2019, com a escolha das novas Representantes Docentes do Curso citado para o Conselho do Campus,

RESOLVE:

DESIGNAR as Professoras Iana Bantim Felício Calou e Stella Regina Sobral Arcanjo, como representantes do Curso de Nutrição, junto ao Conselho do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros" em Picos - PI.

Dê - se ciência. Cumpra – se.

> Fromeisco Gleison da Casta Mouteiro Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro





Portaria N. 013/2019

Picos - PI, 20 de fevereiro 2019.

- O Diretor do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros" no uso de suas atribuições legais, considerando:
 - O Processo Nº 23111.001325/2019-84,
 - O Memo Eletrônico Nº 2/2019 DRH/PICOS/CSHNB

RESOLVE:

Retificar a Publicação de Edital para Professor Substituto do Curso de Nutrição deste Campus, da forma como segue:

Onde se lê: "Edital N° 01 de 29 de janeiro de 2019", leia-se: "Edital N° 02 de 18 de fevereiro de 2019".

Onde se lê:

- 1 DAS INSCRIÇÕES
- 1.1 Período: 04 e 05 de fevereiro de 2019
- 1.2 Local: Universidade Federal do Piauí Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, na Secretaria da Coordenação do Curso de Enfermagem.
 - 1.3 Horário: 8h30min às 11h30min e de 14h30min às 17h30min.
 - 1.4 admitir-se-á inscrição através de procuração com firma reconhecida em cartório.

Leia-se:

- 1- DAS INSCRIÇÕES
- 1.1 Período: 25/02/2019 e 26/02/2019
- 1.2 Local: Universidade Federal do Piauí Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, junto à Secretaria da Coordenação do Curso de Nutrição.
 - 1.3 Horário: 8h às 12h e de 14h às 18h.





1.4 admitir-se-á inscrição através de procuração com firma reconhecida em cartório e acompanhada de cópia da identidade do procurador.

Dê - se ciência. Cumpra – se.

> Francisco Gleison der Cash Markino Frof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro

> > - Diretor -





Portaria N°. 014/2019

Picos - PI, 21 de fevereiro 2019.

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata da Quinquagésima Reunião do Colegiado (Extraordinária) do Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza, datada de 09 de outubro de 2018, com a escolha do novo Representante Docente do Curso citado para o Conselho do Campus,

RESOLVE:

DISPENSAR a Professora Edneide Maria Ferreira da Silva, da representação do Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza, junto ao Conselho do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros" em Picos - PI.

Dê - se ciência.

Cumpra – se.

of. Dr. Francis**co** Gleison da Cos





Portaria No. 015/2019

Picos - PI, 21 de fevereiro 2019.

O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata da Quinquagésima Reunião do Colegiado (Extraordinária) do Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza, datada de 09 de outubro de 2018, com a escolha do novo Representante Docente do Curso citado para o Conselho do Campus,

RESOLVE:

DESIGNAR o Professor Fábio Soares da Paz, para representar o Curso de Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza, junto ao Conselho do Campus "Senador Helvídio Nunes de Barros" em Picos - PI.

Dê - se ciência.

Cumpra - se.

Transisco Gleison da Costa Monteiro Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro